
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση παροχής διακοσίων εβδομήντα επτά 
(277) συνδέσεων κινητής τηλεφωνίας για τις υπη-
ρεσιακές ανάγκες επικοινωνίας των στελεχών του 
εποπτευόμενου από το Υπουργείο Υποδομών και 
Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης «ΣΤΑΘΕ-
ΡΕΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε. (ΣΤΑ.ΣΥ
Μ.Α.Ε.)» και καθορισμός ανώτατου ύψους μηνιαί-
ας δαπάνης, κατά το έτος 2021.

2 Έγκριση παροχής είκοσι τριών (23) συνδέσεων 
κινητής τηλεφωνίας για τις υπηρεσιακές ανάγκες 
επικοινωνίας των στελεχών του εποπτευόμενου 
από το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών φο-
ρέα Γενικής Κυβέρνησης «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΝΑΠΤΥ-
ΞΗΣ ΚΡΗΤΗΣ Α.Ε. (Ο.Α.Κ. Α.Ε.)» και καθορισμός 
ανώτατου ορίου μηνιαίας δαπάνης, κατά το έτος 
2021.

3 Έγκριση παροχής δεκατεσσάρων συνδέσεων (14) 
κινητής τηλεφωνίας για τις υπηρεσιακές ανάγκες 
επικοινωνίας των στελεχών της εταιρείας «ΟΡΓΑ-
ΝΙΣΜΟΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ ΕΡΓΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙ-
ΚΗΣ Α.Ε. (Ο.Σ.Ε.Θ. Α.Ε.)» και καθορισμός ανώτατου 
ορίου μηνιαίας δαπάνης, κατά το έτος 2021.

4 Έγκριση παροχής πενήντα δύο (52) συνδέσεων 
κινητής τηλεφωνίας για τις υπηρεσιακές ανάγκες 
επικοινωνίας των στελεχών του εποπτευόμενου 
από το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών 
φορέα Γενικής Κυβέρνησης «ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. Α.Ε.» και 
καθορισμός ανώτατου ύψους μηνιαίας δαπάνης, 
κατά το έτος 2021.

5 Έγκριση παροχής πενήντα πέντε (55) συνδέσεων 
κινητής τηλεφωνίας για τις υπηρεσιακές ανάγκες 
επικοινωνίας των στελεχών του εποπτευόμενου 
από το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών φο-
ρέα Γενικής Κυβέρνησης ’’ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΣΤΙΚΩΝ 
ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΑΘΗΝΩΝ Α.Ε. (Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε.)’’ και 
καθορισμός ανώτατου ύψους μηνιαίας δαπάνης, 
κατά το έτος 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΠΔΑ/79475/ΣΤΑΣΥ (1)
   Έγκριση παροχής διακοσίων εβδομήντα επτά 

(277) συνδέσεων κινητής τηλεφωνίας για τις υπη-

ρεσιακές ανάγκες επικοινωνίας των στελεχών 

του εποπτευόμενου από το Υπουργείο Υποδο-

μών και Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης 

«ΣΤΑΘΕΡΕΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

Α.Ε. (ΣΤΑ.ΣΥ Μ.Α.Ε.)» και καθορισμός ανώτατου 

ύψους μηνιαίας δαπάνης, κατά το έτος 2021. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), όπως δια-
τηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4662/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β) του άρθρου 1 του ν. 3920/2011 «Εξυγίανση, ανα-
διάρθρωση και ανάπτυξη των αστικών συγκοινωνιών 
Περιφέρειας Αττικής και άλλες διατάξεις» (Α’ 33), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει,

γ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145) και του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμ-
βάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει,

δ) του άρθρου 4 του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και 
μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθ-
μισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύστα-
ση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου 
Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής 
Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονο-
μασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» (Α’ 208),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Απριλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1423

17203



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17204 Τεύχος B’ 1423/09.04.2021

ε) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 43 του ν. 4484/2017 
«Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στις διατάξεις 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110) και 
της υπό στοιχεία 2/92306/ΔΕΠ/18-12-2017 (ΑΔΑ:ΩΜΛΣΗ-
07Ν) εγκυκλίου του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους,

στ) του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151),

ζ) του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 «Διατάξεις για την 
ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων 
και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - Μεσοπρόθεσμο 
Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019-2022 και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 105),

η) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121), 

θ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 23) και

ι) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» (Α’ 133).

2. Τις αποφάσεις:
α) την υπό στοιχεία 2/2179/ΔΠΓΚ/9-1-2018 απόφαση 

του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Στοχοθεσία - 
Πρόγραμμα εκτέλεσης προϋπολογισμού - Παρακολού-
θηση εκτέλεσης» (Β’ 23), όπως τροποποιημένη ισχύει,

β) την υπ’ αρ. 33496/60549/30-07-2019 κοινή απόφα-
ση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και 
Μεταφορών «Διορισμός Μετακλητού Γενικού Γραμματέα 
Υποδομών, του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 506),

γ) την υπ’ αρ. 2585/01-07-2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών «Ορισμός Αποφαινόμε-
νου Οργάνου και Διατάκτη. Μεταβίβαση της εξουσίας 
υπογραφής ’’Με εντολή Υπουργού’’ στον Γενικό Γραμ-
ματέα Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και Με-
ταφορών κατ’ άρθρο 13 παρ. 6 και 37 παρ. 2 και 3 του 
ν. 4622/2019» (Β’ 3089) και

δ) την υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/3388/ΣΤΑΣΥ/08-01-2021 
κοινή απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονο-
μικών και του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών 
«Έγκριση του προϋπολογισμού έτους 2021 του εποπτευ-
όμενου από το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών 
φορέα Γενικής Κυβέρνησης, ’’ΣΤΑΘΕΡΕΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΕΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε. (ΣΤΑ.ΣΥ. Μ.Α.Ε.)’’». (Β’ 74).

3. Τις υπό στοιχεία εγκυκλίους του Υπουργείου Οικο-
νομικών:

α) 2/47972/0026/ΔΠΔΣΜ/15-6-2018 «Οδηγίες για την τή-
ρηση του Μητρώου Δεσμεύσεων», (ΑΔΑ: Ω8ΛΝΗ-4ΕΓ) και 

β) 2/47891/ΔΠΓΚ/15-6-2018 «Εκθέσεις αναφοράς για 
το Μητρώο Δεσμεύσεων» (ΑΔΑ: Ψ4Γ6Η-94Φ).

4. Το υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/95991/ΣΤΑΣΥ/12-11-2020 έγ-
γραφο του Γενικού Γραμματέα Υποδομών του Υπουργεί-
ου Υποδομών και Μεταφορών «Έγκριση παροχής συνδέ-
σεων κινητής τηλεφωνίας για τις υπηρεσιακές ανάγκες 
επικοινωνίας των στελεχών της εταιρείας ’’ΣΤΑΘΕΡΕΣ 
ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε. (ΣΤΑ.ΣΥ Μ.Α.Ε.)’’», 
προκειμένου για τη διενέργεια διαγωνισμού και επιλογής 
αναδόχου κατά το έτος 2021.

5. Το υπ’ αρ. 2450/19-02-2021 έγγραφο του φορέα ’’ΣΤΑ-
ΘΕΡΕΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε. (ΣΤΑ.ΣΥ
Μ.Α.Ε.)’’ «Αίτημα έκδοσης Υπουργικής Απόφασης (Υ.Α.) 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών για τον καθο-
ρισμό ανώτατου ύψους ποσού για τη χρήση υπηρεσιών 
κινητής τηλεφωνίας στη ΣΤΑ.ΣΥ. Α.Ε.» και την υπ΄ αρ. 
56/07-01-2021 (ΑΔΑ: 9ΕΡΖΟΡΛΟ-9ΥΛ) απόφαση ανάλη-
ψης υποχρέωσης.

6. Την από 25-02-2021 εισηγητική έκθεση του Γενι-
κού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη από την προ-
βλεπόμενη στον κωδικό λογαριασμού 62.00 «Παροχές 
Τρίτων» και συγκεκριμένα στον κωδικό λογαριασμού 
62.03 «ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ» του εγκεκριμένου προϋπο-
λογισμού της εταιρείας «ΣΤΑ.ΣΥ. Μ.Α.Ε.», για το έτος 2021, 
και δεν υπερβαίνει το όριο του Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019 - 2022.

8. Το γεγονός ότι η εταιρεία «ΣΤΑ.ΣΥ. Μ.Α.Ε.», για να 
εκπληρώσει τους σκοπούς της, απασχολεί προσωπικό 
με καθήκοντα αυξημένης ευθύνης σε όλο το δίκτυο για 
τις ανάγκες λειτουργίας και συντήρησης του και η επικοι-
νωνία κρίνεται απαραίτητη σε καθημερινή βάση και όλο 
το εικοσιτετράωρο για την επίλυση προβλημάτων που 
προκύπτουν, για τη λήψη εντολών και περαιτέρω ενερ-
γειών, καθώς και για λόγους ασφαλείας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η παροχή διακοσίων εβδομήντα επτά (277) 
συνδέσεων κινητής τηλεφωνίας για τις υπηρεσιακές ανά-
γκες επικοινωνίας των στελεχών του φορέα Γενικής Κυ-
βέρνησης «ΣΤΑΘΕΡΕΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
Α.Ε. (ΣΤΑ.ΣΥ Μ.Α.Ε.)» και καθορίζεται το ανώτατο όριο 
της μηνιαίας δαπάνης ανά σύνδεση και χρήστη, για το 
έτος 2021, ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΧΡΗΣΤΩΝ

Α
ΡΙ

Θ
Μ

Ο
Σ 

ΣΥ
Ν

Δ
ΕΣ

ΕΩ
Ν

Α
Ν

Ω
ΤΑ

ΤΗ
 Μ

Η
Ν

ΙΑ
ΙΑ

 
Δ

Α
Π

Α
Ν

Η
 Α

Ν
Α

 Σ
ΥΝ

Δ
ΕΣ

Η
 

(π
ρο

 Φ
.Π

.Α
. σ

υμ
πε

ρι
λα

μβ
αν

ομ
έν

ω
ν 

τω
ν 

τε
λώ

ν 
κι

νη
τή

ς 
τη

λε
φ

ω
νί

ας
)

Διευθύνων Σύμβουλος 1 41,91 €
Πρόεδρος 1 21,14 €
ΜέληΔ.Σ. 5 21,14 €
Γενικοί Διευθυντές 3 21,14 €
Τομεάρχης Ασφάλειας 
Δικτύου και Εγκαταστάσεων 1 16,37 €

Νομικός Σύμβουλος 
Διοίκησης 1 16,37 €

Προϊστάμενος Νομικής 
Υπηρεσίας 1 16,37 €



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17205Τεύχος B’ 1423/09.04.2021

Διευθυντές 16 16,37 €
Υπεύθυνος Αυτόματου 
Συστήματος Συλλογής 
Κομίστρου

1 16,37 €

Οδηγός 1 16,37 €
Τομεάρχες και Αναπληρωτές 
των Γενικών Διευθύνσεων 
Λειτουργίας και Συντήρησης 
και Έργων

25 12,38 €

Υπεύθυνος Γραφείου Τύπου 1 12,38 €
Τομεάρχες της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών, 
Υποστηρικτικών και 
Διοικητικών Υπηρεσιών

16 10,12 €

Τμηματάρχες 41 7,62 €
Υπεύθυνοι Γραφείου 
Λειτουργίας και Συντήρησης 5 7,62 €

Ειδικοί Σύμβουλοι 5 7,62 €
Υπεύθυνοι Γραφείου 
της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών, Υποστηρικτικών
και Διοικητικών Υπηρεσιών

10 4,90 €

Δικηγόροι Νομικής 
Υπηρεσίας 2 8,34 €

Μηχανικοί 13 4,90 €
Εργοδηγοί 35 4,90 €
Αρχιτεχνίτες 6 4,90 €
Λοιπές ειδικότητες 8 4,90 €
Συνδέσεις που 
χρησιμοποιούνται ανά 
βάρδια σε σημεία του 
δικτύου που δεν υπάρχει 
πρόσβαση σε σταθερό 
τηλέφωνο

41 4,90 €

Συνδέσεις κινητής 
τηλεφωνίας για χρήση 
δεδομένων διαδικτύου

34 7,54 €

web sms 4 144,00 €

Στην περίπτωση χρήσης καθ’ υπέρβαση των προανα-
φερόμενων ποσών, μηνιαίας δαπάνης κινητής τηλεφω-
νίας, η επιβάρυνση θα παρακρατείται από τη μισθοδο-
σία του επομένου της υπέρβασης μήνα του χρήστη της 
σύνδεσης.

Ο Διευθύνων Σύμβουλος της εταιρείας είναι υπεύθυ-
νος για τον ορισμό των στελεχών, στα οποία θα χορη-
γηθούν οι συνδέσεις κινητής τηλεφωνίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Παπάγου, 29 Μαρτίου 2021 

Με εντολή Υπουργού
Ο Γενικός Γραμματέας Υποδομών

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ

Αριθμ. ΔΠΔΑ/79572/ΟΑΚ (2)
    Έγκριση παροχής είκοσι τριών (23) συνδέσεων 

κινητής τηλεφωνίας για τις υπηρεσιακές ανάγκες 

επικοινωνίας των στελεχών του εποπτευόμενου 

από το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών 

φορέα Γενικής Κυβέρνησης «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΝΑ-

ΠΤΥΞΗΣ ΚΡΗΤΗΣ Α.Ε. (Ο.Α.Κ. Α.Ε.)» και καθορι-

σμός ανώτατου ορίου μηνιαίας δαπάνης, κατά 

το έτος 2021. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 3 του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4138/2013 

«Επείγουσες ρυθμίσεις του Υπουργείου Περιβάλλοντος, 
Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 72), περί συγχώνευσης των Ν.Π.Ι.Δ. Ο.ΑΝ.Α.Κ. Α.Ε. και 
Ο.ΑΔΥ.Κ. Α.Ε. σε νέα εταιρεία, με την επωνυμία «ΟΡΓΑ-
ΝΙΣΜΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΡΗΤΗΣ Α.Ε. (Ο.ΑΚ. Α.Ε.)»,

β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), όπως δια-
τηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4662/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

γ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

δ) του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147), όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει,

ε) του άρθρου 4 του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και 
μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθ-
μισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύστα-
ση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου 
Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής 
Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονο-
μασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» (Α’ 208),

στ) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 43 του ν. 4484/2017 
«Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στις διατάξεις 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» Α’ 110) και 
της υπό στοιχεία 2/92306/ΔΕΠ/18-12-2017 (ΑΔΑ: ΩΜΛΣΗ-
07Ν) εγκυκλίου του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους,

ζ) του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151),

η) του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 «Διατάξεις για την 
ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων 
και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - Μεσοπρόθεσμο 
Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019-2022 και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 105),

θ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

ι) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 23) και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17206 Τεύχος B’ 1423/09.04.2021

ια) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» 
(Α’ 133).

2. Τις αποφάσεις:
α) την υπό στοιχεία Δ16γ/364/15/256/Γ/18-6-2013 κοι-

νή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Ανάπτυ-
ξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων «Πράξη Συγχώνευσης του νομικού προσώπου 
ιδιωτικού δικαίου ’’ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΕΩΣ ΑΝΑΤΟ-
ΛΙΚΗΣ ΚΡΗΤΗΣ’’ και του νομικού προσώπου ιδιωτικού 
δικαίου ’’ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΕΩΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΚΡΗΤΗΣ’’ 
με σύσταση νέας εταιρείας - Σύσταση ανώνυμης εται-
ρείας υπό την επωνυμία ’’ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΚΡΗΤΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Ο.Α.Κ. Α.Ε.)’’» (Β’ 1473),

β) την υπό στοιχεία 2/2179/ΔΠΓΚ/9-1-2018 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Στοχοθεσία - 
Πρόγραμμα εκτέλεσης προϋπολογισμού - Παρακολού-
θηση εκτέλεσης» (Β’ 23), όπως τροποποιημένη ισχύει,

γ) την υπ’ αρ. 33496/60549/30-07-2019 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και 
Μεταφορών «Διορισμός Μετακλητού Γενικού Γραμματέα 
Υποδομών, του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 506),

δ) την υπ’ αρ. 2585/01-07-2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών «Ορισμός Αποφαινόμε-
νου Οργάνου και Διατάκτη. Μεταβίβαση της εξουσίας 
υπογραφής ’’Με εντολή Υπουργού’’ στον Γενικό Γραμ-
ματέα Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και Με-
ταφορών κατ’ άρθρο 13 παρ. 6 και 37 παρ. 2 και 3 του 
ν. 4622/2019» (Β’ 3089) και

ε) την υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/19438/ΟΑΚ/26-01-2021 
κοινή απόφαση του Υφυπουργού Οικονομικών και του 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Έγκριση του 
προϋπολογισμού έτους 2021 του εποπτευόμενου από 
το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών φορέα Γενικής 
Κυβέρνησης, ’’ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΡΗΤΗΣ Α.Ε. 
(Ο.Α.Κ. Α.Ε.)’’» (Β’ 410).

3. Τις υπό στοιχεία εγκυκλίους του Υπουργείου Οικο-
νομικών:

α) 2/47972/0026/ΔΠΔΣΜ/15-6-2018 «Οδηγίες για τη-
ντήρηση του Μητρώου Δεσμεύσεων» (ΑΔΑ: Ω8ΛΝΗ-4ΕΓ), 

β) 2/47891/ΔΠΓΚ/15-6-2018 «Εκθέσεις αναφοράς για 
το Μητρώο Δεσμεύσεων» (ΑΔΑ: Ψ4Γ6Η-94Φ) 

και γ) 2/48219/ΔΠΓΚ/22-02-2021 «Εκτέλεση προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2021» (ΑΔΑ: Ψ4ΣΡΗ-ΜΦ3).

4. Το υπ’ αρ. 12679/15-10-2020 έγγραφο του φορέα 
’’Ο.Α.Κ. Α.Ε.’’, συνοδευόμενο από:

α) την υπ΄ αρ. 11041/15-09-2020 (ΑΔΑ: 69ΠΥΟΞ5Ψ-
ΛΒ7) απόφαση του Διοικητικού του Συμβουλίου κατά 
την 10η Συνεδρίαση του, 

β) τις υπ΄ αρ. αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης:
- 421/13-01-2021 (ΑΔΑ: 6ΝΤΩΟΞ5Ψ-ΦΨΧ) για ποσό 

ύψους 2.803,01 €
- 3339/09-03-2021 (ΑΔΑ: ΨΖ920Ξ5Ψ-ΛΧΧ) για ποσό 

ύψους 5.013,00 €,
- 3432,10-03-2021 (ΑΔΑ: ΩΤΓ60Ξ5Ψ-ΟΛΩ) για ποσό 

ύψους 1,36 €, καθώς και
γ) την υπ’ αρ. 3340/09-3-2021 (ΑΔΑ: ΨΒΔΟΟΞ5Ψ-ΨΟΤ) 

ανάκληση της υπ΄ αρ. 421/13-1-2021 (ΑΔΑ: 6ΝΤΩΟΞ5Ψ-
ΦΨΧ) απόφασης ανάληψης υποχρέωσης για ποσό 

1.589,97 € στον κωδικό λογαριασμού 62.03.00.0003 
’’ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΙΝΗΤΗΣ ΤΗΛΕΦΩΝΙΑΣ’’.

5. Την από 17-03-2021 εισηγητική έκθεση του Γενι-
κού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών.

6. Το γεγονός ότι για να εκπληρώσει τους σκοπούς του, 
ο φορέας ’’Ο.Α.Κ. Α.Ε.’’, που αφορούν στην επίβλεψη και 
παρακολούθηση των εν εξελίξει έργων στην Περιφέρεια 
Κρήτης, κρίνεται απαραίτητη η επικοινωνία των στελε-
χών της σε καθημερινή βάση, για την επίλυση προβλη-
μάτων που προκύπτουν, τη λήψη εντολών και περαιτέρω 
ενεργειών, καθώς και για λόγους ασφαλείας.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη από την προ-
βλεπόμενη στον κωδικό λογαριασμού 62.00 ’’Παροχές 
Τρίτων’’ και συγκεκριμένα στον κωδικό λογαριασμού 
62.03 ’’ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ’’ του εγκεκριμένου προϋπολο-
γισμού του φορέα ’’Ο.Α.Κ. Α.Ε.’’, για το έτος 2021 και δεν 
υπερβαίνει το όριο του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δη-
μοσιονομικής Στρατηγικής 2019 - 2022, αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η παροχή είκοσι τριών (23) συνδέσεων κινη-
τής τηλεφωνίας για τις υπηρεσιακές ανάγκες επικοινωνί-
ας των στελεχών του εποπτευόμενου από το Υπουργείο 
Υποδομών και Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης 
’’ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΡΗΤΗΣ Α.Ε. (Ο.Α.Κ. Α.Ε.)’’ και 
καθιερώνεται ανώτατο όριο μηνιαίας δαπάνης αυτών, 
κατά το έτος 2021, ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΧΡΗΣΤΩΝ

Α
ΡΙ

Θ
Μ

Ο
Σ 

ΣΥ
Ν

Δ
ΕΣ

ΕΩ
Ν

Α
Ν

Ω
ΤΑ

ΤΗ
 Μ

Η
Ν

ΙΑ
ΙΑ

 

Δ
Α

Π
Α

Ν
Η

 Α
Ν

Α
 Σ

Υ
Ν

Δ
ΕΣ

Η
 Μ

Η
 

Σ
Υ

Μ
Π

ΕΡ
ΙΛ

Α
Μ

Β
Α

Ν
Ο

Μ
ΕΝ

Ο
Υ

 

ΤΟ
Υ

 Φ
Π

Α

Πρόεδρος και Διευθύνων 
Σύμβουλος 2 60,00 €

Προϊστάμενοι 
Διευθύνσεων 7 25,00 €

Λοιπά στελέχη 
(επιβλέποντες έργων 
και τεχνικό προσωπικό)

14 16,00 €

Στην περίπτωση χρήσης καθ’ υπέρβαση των προα-
ναφερόμενων ποσών, μηνιαίας δαπάνης κινητής τηλε-
φωνίας, η επιβάρυνση θα παρακρατείται από τη μισθο-
δοσία του επομένου της υπέρβασης μήνα του χρήστη 
της σύνδεσης.

Ο Διευθύνων Σύμβουλος της εταιρείας, είναι υπεύθυ-
νος για τον ορισμό των στελεχών που δικαιούνται να 
κάνουν χρήση κινητής τηλεφωνίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Παπάγου, 29 Μαρτίου 2021 

Με εντολή Υπουργού 
Ο Γενικός Γραμματέας Υποδομών

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17207Τεύχος B’ 1423/09.04.2021

Αριθμ. ΔΠΔΑ/79601/ΟΣΕΘ (3)
    Έγκριση παροχής δεκατεσσάρων συνδέσεων (14) 

κινητής τηλεφωνίας για τις υπηρεσιακές ανάγκες 

επικοινωνίας των στελεχών της εταιρείας «ΟΡΓΑ-

ΝΙΣΜΟΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ ΕΡΓΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙ-

ΚΗΣ Α.Ε. (Ο.Σ.Ε.Θ. Α.Ε.)» και καθορισμός ανώτα-

του ορίου μηνιαίας δαπάνης, κατά το έτος 2021. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 1 του Κεφαλαίου Α’ του ν. 4482/2017 

«Νέο ρυθμιστικό πλαίσιο για τις αστικές συγκοινωνίες 
στην Περιφερειακή Ενότητα της Θεσσαλονίκης και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 102), όπως ισχύει,

β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), όπως δια-
τηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4662/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

γ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

δ) του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147), όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει,

ε) του άρθρου 4 του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και 
μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθ-
μισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύστα-
ση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου 
Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής 
Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονο-
μασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» (Α’ 208),

στ) του άρθρου 43 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή 
της ελληνικής νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110),

ζ) του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151), όπως ισχύει

η) του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 «Διατάξεις για την 
ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων 
και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - Μεσοπρόθεσμο 
Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019-2022 και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 105),

θ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

ι) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 23) και 

ια) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

2. Τις αποφάσεις:
α) την υπό στοιχεία 2/2179/ΔΠΓΚ/9-1-2018 απόφαση 

του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Στοχοθεσία - 
Πρόγραμμα εκτέλεσης προϋπολογισμού - Παρακολού-
θηση εκτέλεσης» (Β’ 23), όπως τροποποιημένη ισχύει,

β) την υπ’ αρ. 33496/60549/30-07-2019 κοινή απόφα-
ση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και 
Μεταφορών «Διορισμός Μετακλητού Γενικού Γραμματέα 
Υποδομών, του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 506),

γ) την υπ’ αρ. 2585/01-07-2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών «Ορισμός Αποφαινόμε-
νου Οργάνου και Διατάκτη. Μεταβίβαση της εξουσίας 
υπογραφής ’’Με εντολή Υπουργού’’ στον Γενικό Γραμ-
ματέα Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και Με-
ταφορών κατ’ άρθρο 13 παρ. 6 και 37 παρ. 2 και 3 του 
ν. 4622/2019» (Β’ 3089) και

δ) την υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/3424/ΟΣΕΟ/08-01-2021 κοι-
νή απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
και του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Έγκριση 
του προϋπολογισμού έτους 2021 του εποπτευόμενου 
από το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών φορέα 
Γενικής Κυβέρνησης, ’’ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ 
ΕΡΓΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ (Ο.Σ.Ε.Θ. Α.Ε.)’’» (Β’ 105).

3. Τις υπό στοιχεία εγκυκλίους του Υπουργείου Οικο-
νομικών:

α) 2/47891/ΔΠΓΚ/15-6-2018 «Εκθέσεις αναφοράς για 
το Μητρώο Δεσμεύσεων» (ΑΔΑ: Ψ4Γ6Η-94Φ) και 

β) 2/47972/0026/ΔΠΔΣΜ/15-6-2018 «Οδηγίες για την 
τήρηση του Μητρώου Δεσμεύσεων» (ΑΔΑ: Ω8ΛΝΗ-4ΕΓ).

4. Το υπ’ αρ. 418/15-02-2021 έγγραφο του φορέα 
«Ο.Σ.Ε.Θ. Α.Ε.», συνοδευόμενο από την υπ’  αρ. 03/
29-01-2021 απόφαση του Διοικητικού της Συμβου-
λίου κατά την 1η συνεδρίασή του και την υπ΄ αρ. 52/
08-01-2021 (ΩΖ1Τ46ΜΩΜΖ-ΕΩΕ) απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης, ύψους 4.560,00 €, σχετικά με την κινητή 
τηλεφωνία στον κωδικό λογαριασμού 62.03.90.

5. Την από 23-02-2021 εισηγητική έκθεση του Γενι-
κού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη από την προ-
βλεπόμενη στον κωδικό λογαριασμού 62.00 ’’Παροχές 
Τρίτων’’ και συγκεκριμένα στον κωδικό λογαριασμού 
62.03 ’’ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ’’ του εγκεκριμένου προϋπολο-
γισμού της εταιρείας ’’Ο.Σ.Ε.Θ. Α.Ε.’’, για το έτος 2021 και 
δεν υπερβαίνει το όριο του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019 - 2022.

7. Το γεγονός ότι η εταιρεία ’’Ο.Σ.Ε.Θ. Α.Ε.’’, για να εκπλη-
ρώσει τους σκοπούς της, που αφορούν την ανάπτυξη, 
τον συντονισμό, την εποπτεία και τον έλεγχο των δημό-
σιων επιβατικών αστικών συγκοινωνιών λεωφορείων και 
μέσων, υπόγειων και επίγειων, σταθερής τροχιάς, καθώς 
και των θαλάσσιων μεταφορών, με σκοπό τη μεταφορά 
και εξυπηρέτηση του επιβατικού κοινού στην Περιφερει-
ακή Ενότητα Θεσσαλονίκης, μέσω ενός ολοκληρωμένου 
συστήματος μεταφορών υψηλού επιπέδου και με βάση 
τις αρχές της βιώσιμης κινητικότητας, κρίνεται απαραί-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17208 Τεύχος B’ 1423/09.04.2021

τητη σε καθημερινή βάση η επικοινωνία για την επίλυση 
προβλημάτων που προκύπτουν, για τη λήψη εντολών και 
περαιτέρω ενεργειών, αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η παροχή δεκατεσσάρων (14) συνδέσεων 
κινητής τηλεφωνίας για τις υπηρεσιακές ανάγκες επι-
κοινωνίας των στελεχών της εταιρείας «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ ΕΡΓΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α.Ε. (Ο.Σ.Ε.Θ. 
Α.Ε.)» και ο καθορισμός ανώτατου ορίου μηνιαίας δαπά-
νης αυτών, συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. και του 
τέλους κινητής τηλεφωνίας κατά το έτος 2021, ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΧΡΗΣΤΩΝ

Α
ΡΙ

Θ
Μ

Ο
Σ 

ΣΥ
Ν

Δ
ΕΣ

ΕΩ
Ν

ΑΝ
ΩΤ

ΑΤ
Η

 Μ
Η

Ν
ΙΑ

ΙΑ
 

ΔΑ
Π

ΑΝ
Η

 Α
Ν

Α 
ΣΥ

Ν
ΔΕ

ΣΗ
, 

ΣΥ
Μ

Π
ΕΡ

ΙΛ
ΑΜ

ΒΑ
Ν

ΟΜ
ΕΝ

ΟΥ
 

ΤΟ
Υ 

Φ
Π

Α 
ΚΑ

Ι Τ
ΟΥ

 Τ
ΕΛ

ΟΥ
Σ 

ΚΙ
Ν

Η
ΤΗ

Σ 
ΤΗ

ΛΕ
Φ

Ω
Ν

ΙΑ
Σ

ΠΡΟΕΔΡΟΣ 1 46,00 €
ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 1 46,00 €
ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 2 25,00 €
ΕΛΕΓΚΤΕΣ 10 15,00 €

Στην περίπτωση χρήσης καθ’ υπέρβαση των προα-
ναφερόμενων ποσών, μηνιαίας δαπάνης κινητής τηλε-
φωνίας, η επιβάρυνση θα παρακρατείται από τη μισθο-
δοσία του επομένου της υπέρβασης μήνα του χρήστη 
της σύνδεσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Παπάγου, 29 Μαρτίου 2021 

Με εντολή Υπουργού
Ο Γενικός Γραμματέας Υποδομών

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ
Ι

Αριθμ. ΔΠΔΑ/79618/ΕΡΓΑΟΣΕ (4)
    Έγκριση παροχής πενήντα δύο (52) συνδέσεων 

κινητής τηλεφωνίας για τις υπηρεσιακές ανάγκες 

επικοινωνίας των στελεχών του εποπτευόμενου 

από το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών 

φορέα Γενικής Κυβέρνησης «ΈΡΓΑ Ο.Σ.Ε. Α.Ε.» και 

καθορισμός ανώτατου ύψους μηνιαίας δαπάνης, 

κατά το έτος 2021. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ΄ αρ. 6925/1996 (ΑΕ - ΕΠΕ 1989) απόφαση 

του Νομάρχη Αθηνών με την οποία χορηγήθηκε η άδεια 
σύστασης και εγκρίθηκε το καταστατικό της εταιρείας 
«ΕΡΓΑ ΟΣΕ Α.Ε.».

2. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 4 του ν. 3891/2010 «Αναδιάρθρωση, 

εξυγίανση και ανάπτυξη του ομίλου ΟΣΕ και της ΤΡΑΙ-
ΝΟΣΕ και άλλες διατάξεις για τον σιδηροδρομικό τομέα» 
(Α’ 188),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), όπως διατη-
ρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 
4662/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων 
και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» (Α’ 133),

γ) του άρθρου 5 του ν. 3920/2011 «Εξυγίανση, ανα-
διάρθρωση και ανάπτυξη των αστικών συγκοινωνιών 
Περιφέρειας Αττικής και άλλες διατάξεις» (Α’ 33), όπως 
τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 121 του 
ν. 4070/2012 (Α’ 82),

δ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

ε) του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147), όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει,

στ) του άρθρου 4 του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση 
και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρ-
ρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύστα-
ση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου 
Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής 
Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονο-
μασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» (Α’ 208),

ζ) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 43 του ν. 4484/2017 
«Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στις διατάξεις 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110) 
και της υπό στοιχεία 2/92306/ΔΕΠ/18-12-2017 (ΑΔΑ: 
ΩΜΛΣΗ-07Ν) εγκυκλίου του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους,

η) του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151), 

θ) του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 «Διατάξεις για την 
ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων 
και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - Μεσοπρόθεσμο 
Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019-2022 και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 105), 

ι) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121), 

ια) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 23) και 

ιβ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

3. Τις αποφάσεις:
α) την υπό στοιχεία 2/2179/ΔΠΓΚ/9-1-2018 απόφαση 

του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Στοχοθεσία - 
Πρόγραμμα εκτέλεσης προϋπολογισμού - Παρακολού-
θηση εκτέλεσης» (Β’ 23), όπως τροποποιημένη ισχύει,

β) την υπ’ αρ. 33496/60549/30-07-2019 κοινή απόφα-
ση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και 
Μεταφορών «Διορισμός Μετακλητού Γενικού Γραμματέα 
Υποδομών, του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 506),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17209Τεύχος B’ 1423/09.04.2021

γ) την υπ’ αρ. 2585/01-07-2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών «Ορισμός Αποφαινόμε-
νου Οργάνου και Διατάκτη. Μεταβίβαση της εξουσίας 
υπογραφής ’’Με εντολή Υπουργού’’ στον Γενικό Γραμ-
ματέα Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και Με-
ταφορών κατ’ άρθρο 13 παρ. 6 και 37 παρ. 2 και 3 του 
ν. 4622/2019» (Β’ 3089) και

δ) την υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/19465/ΕΡΓΑΟΣΕ/26-01-2021 
κοινή απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονο-
μικών και του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών 
«Έγκριση του προϋπολογισμού έτους 2021 του επο-
πτευόμενου από το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφο-
ρών φορέα Γενικής Κυβέρνησης,’’ ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. Α.Ε.)’’» (Β’ 348).

4. Τις υπό στοιχεία εγκυκλίους του Υπουργείου Οικο-
νομικών:

α) 2/47972/0026/ΔΠΔΣΜ/15-06-2018 «Οδηγίες για την 
τήρηση του Μητρώου Δεσμεύσεων» (ΑΔΑ: Ω8ΛΝΗ-4ΕΓ) 
και 

β) 2/47891/ΔΠΓΚ/15-06-2018 «Εκθέσεις αναφοράς για 
το Μητρώο Δεσμεύσεων» (ΑΔΑ: Ψ4Γ6Η-94Φ).

5. Την υπ’ αρ. 3908/29-12-2020 (ΑΔΑ: ΩΓΕΜ46ΨΧ90-
ΦΨΨ) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του φο-
ρέα ’’ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. Α.Ε.’’ κατά την 938η συνεδρίασή του, 
συνοδευόμενη από την υπ΄ αρ. 1187/04-02-2021 (ΑΔΑ: 
6ΙΟΧ46ΨΧ90-1ΣΚ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, 
ύψους 21.420,00 €, σχετικά με την κινητή τηλεφωνία 
στον κωδικό λογαριασμού 62.03 και το από 10-02-2021 
μήνυμα.

6. Το από 10-02-2021 μήνυμα της Διεύθυνσης Προϋ-
πολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών.

7. Την από 18-02-2021 εισηγητική έκθεση του Γενι-
κού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών.

8. Το γεγονός ότι η εταιρεία ’’ΕΡΓΑ ΟΣΕ Α.Ε.’’, προκει-
μένου για την εκπλήρωση των σκοπών της, απασχολεί 
προσωπικό για απαλλοτριώσεις και για την επίβλεψη, την 
παραλαβή και τον έλεγχο των εκτελούμενων έργων σε 
εργοτάξια κατά μήκος του σιδηροδρομικού δικτύου και 
η επικοινωνία κρίνεται απαραίτητη σε καθημερινή βάση 
για την επίλυση προβλημάτων που προκύπτουν, για τη 
λήψη εντολών και περαιτέρω ενεργειών, καθώς και για 
λόγους ασφαλείας.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη από την προ-
βλεπόμενη στον κωδικό λογαριασμού 62.00 ’’Παροχές 
Τρίτων’’ και συγκεκριμένα στον κωδικό λογαριασμού 
62.03 ’’ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ’’ του εγκεκριμένου προϋ-
πολογισμού της εταιρείας ’’ΕΡΓΑ ΟΣΕ Α.Ε.’’, για το έτος 
2021 και δεν υπερβαίνει το όριο του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019 - 2022, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η παροχή πενήντα δύο (52) συνδέσεων 
κινητής τηλεφωνίας, για τις υπηρεσιακές ανάγκες επι-
κοινωνίας των στελεχών του εποπτευόμενου από το 
Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών φορέα Γενικής 
Κυβέρνησης ’’ΕΡΓΑ ΟΣΕ Α.Ε.’’ κατά το έτος 2021 και καθιε-
ρώνεται ανώτατο όριο μηνιαίας δαπάνης αυτών, ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΧΡΗΣΤΩΝ

Α
ΡΙ

Θ
Μ

Ο
Σ 

ΣΥ
Ν

Δ
ΕΣ

ΕΩ
Ν

Α
Ν

Ω
ΤΑ

ΤΗ
 Μ

Η
Ν

ΙΑ
ΙΑ

 
Δ

Α
Π

Α
Ν

Η
 Α

Ν
Α

 Σ
ΥΝ

Δ
ΕΣ

Η
 Μ

Η
 

ΣΥ
Μ

Π
ΕΡ

ΙΛ
Α

Μ
ΒΑ

Ν
Ο

Μ
ΕΝ

Ο
Υ 

ΤΟ
Υ 

Φ
Π

Α

Πρόεδρος και Διευθύνων 
Σύμβουλος 1 120,00 €

Προϊστάμενοι Διευθύνσεων 
και Τμημάτων της εταιρείας 20 20,00 €

Προϊστάμενοι των
Διευθυνουσών Υπηρεσιών 2 20,00 €

Επιβλέποντες και Βοηθοί 
Επιβλεπόντων 18 30,00 €

Λοιπά στελέχη 11 12,00 €

Στην περίπτωση χρήσης καθ’ υπέρβαση των προα-
ναφερόμενων ποσών, μηνιαίας δαπάνης κινητής τηλε-
φωνίας, η επιβάρυνση θα παρακρατείται από τη μισθο-
δοσία του επομένου της υπέρβασης μήνα του χρήστη 
της σύνδεσης.

Ο Διευθύνων Σύμβουλος της εταιρείας είναι υπεύθυ-
νος για τον ορισμό των στελεχών, στα οποία θα χορη-
γηθούν οι συνδέσεις κινητής τηλεφωνίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Παπάγου, 29 Μαρτίου 2021

Με εντολή Υπουργού
Ο Γενικός Γραμματέας Υποδομών

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ

Ι

Αριθμ. ΔΠΔΑ/79521/ΟΑΣΑ (5)

    Έγκριση παροχής πενήντα πέντε (55) συνδέσεων 

κινητής τηλεφωνίας για τις υπηρεσιακές ανάγκες 

επικοινωνίας των στελεχών του εποπτευόμενου 

από το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών 

φορέα Γενικής Κυβέρνησης ’’ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΣ-

ΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΑΘΗΝΩΝ Α.Ε. (Ο.Α.Σ.Α. 

Α.Ε.)’’ και καθορισμός ανώτατου ύψους μηνιαί-

ας δαπάνης, κατά το έτος 2021. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του ν. 2175/1993 «Οργάνωση ενιαίου φορέα αστι-

κών συγκοινωνιών στην περιοχή Αθηνών - Πειραιώς και 
Περιχώρων» (Α’ 211),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17210 Τεύχος B’ 1423/09.04.2021

β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), όπως δια-
τηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4662/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» (Α’ 133),

γ) του ν. 3920/2011 «Εξυγίανση, αναδιάρθρωση και 
ανάπτυξη των αστικών συγκοινωνιών Περιφέρειας Ατ-
τικής και άλλες διατάξεις» (Α’ 33), όπως τροποποιήθηκε 
με τις διατάξεις του άρθρου 18 του ν. 4337/2015 (Α’ 129),

δ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

ε) του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147), όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει,

στ) του άρθρου 4 του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση 
και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρ-
ρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύστα-
ση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου 
Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής 
Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονο-
μασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» (Α’ 208),

ζ) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 43 του ν. 4484/2017 
«Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στις διατάξεις 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110) 
και της υπό στοιχεία 2/92306/ΔΕΠ/18-12-2017 (ΑΔΑ: 
ΩΜΛΣΗ-07Ν) εγκυκλίου του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους,

η) του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151), 

θ) του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 «Διατάξεις για την 
ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων 
και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - Μεσοπρόθεσμο 
Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019-2022 και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 105), 

ι) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121), 

ια) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 23) και 

ιβ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» 
(Α’ 133).

2. Τις αποφάσεις:
α) την υπό στοιχεία 2/2179/ΔΠΓΚ/9-1-2018 απόφαση 

του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Στοχοθεσία - 
Πρόγραμμα εκτέλεσης προϋπολογισμού - Παρακολού-
θηση εκτέλεσης» (Β’ 23), όπως τροποποιημένη ισχύει,

β) την υπ’ αρ. 33496/60549/30-07-2019 κοινή απόφα-
ση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και 
Μεταφορών «Διορισμός Μετακλητού Γενικού Γραμματέα 
Υποδομών, του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 506),

γ) την υπ’ αρ. 2585/01-07-2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών «Ορισμός Αποφαινόμε-
νου Οργάνου και Διατάκτη. Μεταβίβαση της εξουσίας 
υπογραφής ’’Με εντολή Υπουργού’’ στον Γενικό Γραμ-
ματέα Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και Με-
ταφορών κατ’ άρθρο 13 παρ. 6 και 37 παρ. 2 και 3 του 
ν.4622/2019» (Β’ 3089) και

δ) την υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/3407/ΟΑΣΑ/08-01-2021 κοι-
νή απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
και του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Έγκριση 
του προϋπολογισμού έτους 2021 του εποπτευόμενου 
από το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών φορέα 
Γενικής Κυβέρνησης, ’’ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙ-
ΝΩΝΙΩΝ ΑΘΗΝΩΝ Α.Ε. (Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε.)’’» (Β’ 74).

3. Τις υπό στοιχεία εγκυκλίους του Υπουργείου Οικο-
νομικών:

α) 2/47972/0026/ΔΠΔΣΜ/15-06-2018 «Οδηγίες για την 
τήρηση του Μητρώου Δεσμεύσεων» (ΑΔΑ: Ω8ΛΝΗ-4ΕΓ) και 

β) 2/47891/ΔΠΓΚ/15-06-2018 «Εκθέσεις αναφοράς για 
το Μητρώο Δεσμεύσεων» (ΑΔΑ: Ψ4Γ6Η-94Φ).

4. Το υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/93912/ΟΑΣΑ/10-11-2020 έγ-
γραφο του Γενικού Γραμματέα Υποδομών του Υπουργεί-
ου Υποδομών και Μεταφορών «Έγκριση παροχής συνδέ-
σεων κινητής τηλεφωνίας για τις υπηρεσιακές ανάγκες 
επικοινωνίας των στελεχών της εταιρείας ’’ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΑΘΗΝΩΝ Α.Ε. (Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε.)’’, 
προκειμένου για τη διενέργεια διαγωνισμού και επιλογής 
αναδόχου κατά το έτος 2021».

5. Το υπ’ αρ. 2561/22-02-2021 έγγραφο του φορέα 
’’ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΑΘΗΝΩΝ Α.Ε. 
(Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε.)’’ «Αίτημα έκδοσης υπουργικής απόφασης 
για τηνπαροχή συνδέσεων κινητής τηλεφωνίας στον 
ΟΑΣΑ για το έτος 2021» και την υπ’ αρ. 15/01-01-2021 (ΑΔΑ: 
6ΩΤΚ46ΨΧΕ3-ΞΡ9) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.

6. Την από 25-02-2021 εισηγητική έκθεση του Γενι-
κού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών.

7. Το γεγονός ότι η εταιρεία «Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε.», για να εκ-
πληρώσει τους σκοπούς της, απασχολεί προσωπικό για 
εργασίες εκτός του Οργανισμού και η επικοινωνία, καθώς 
και η διασύνδεση με τις θυγατρικές του εταιρείες, ΣΤΑΣΥ 
Α.Ε. και ΟΣΥ Α.Ε., κρίνεται απαραίτητη σε καθημερινή 
βάση για την επίλυση προβλημάτων που προκύπτουν 
και για τη λήψη εντολών και περαιτέρω ενεργειών.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη από την προ-
βλεπόμενη στον κωδικό λογαριασμού 62.00 ’’Παροχές 
Τρίτων’’ και συγκεκριμένα στον κωδικό λογαριασμού 
62.03 ’’ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ’’ του εγκεκριμένου προϋπο-
λογισμού της εταιρείας ’’ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥ-
ΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΑΘΗΝΩΝ Α.Ε. (Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε.)’’, για το έτος 
2021 και δεν υπερβαίνει το όριο του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019 - 2022, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η παροχή πενήντα πέντε (55) συνδέσεων 
κινητής τηλεφωνίας για την κάλυψη των αναγκών επι-
κοινωνίας της εταιρείας ’’ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙ-
ΝΩΝΙΩΝ ΑΘΗΝΩΝ Α.Ε. (Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε.)’’ και καθιερώνεται 
ανώτατο όριο μηνιαίας δαπάνης αυτών, για το έτος 2021, 
ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17211Τεύχος B’ 1423/09.04.2021

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΧΡΗΣΤΩΝ

Α
ΡΙ

Θ
Μ

Ο
Σ 

ΣΥ
Ν

Δ
ΕΣ

ΕΩ
Ν ΑΝΩΤΑΤΗ ΜΗΝΙΑΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΝΑ ΣΥΝΔΕΣΗ 
(προ Φ.Π.Α 

συμπεριλαμβανομένων 
των τελών κινητής

 τηλεφωνίας)

Πρόεδρος Δ.Σ. 1 60,00 €
Διευθύνων Σύμβουλος 1 60,00 €
Γενικοί Διευθυντές, Διευθυντές και Project Managers 14 25,00 €
Ειδικοί συνεργάτες - σύμβουλοι 3 12,00 €
Ελεγκτές κομίστρου 6 10,00 €
Υπάλληλοι με καθήκοντα που απαιτούν αυξημένες επικοινωνιακές ανάγκες, 
όπως θα καθοριστούν με απόφαση του Δ.Σ. 30 10,00 €

Στην περίπτωση χρήσης καθ' υπέρβαση των προαναφερόμενων ποσών μηνιαίας δαπάνης κινητής τηλεφωνίας, 
η επιβάρυνση θα παρακρατείται από τη μισθοδοσία του επομένου της υπέρβασης μήνα του χρήστη της σύνδεσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης.

  Παπάγου, 29 Μαρτίου 2021

Με εντολή Υπουργού
Ο Γενικός Γραμματέας Υποδομών

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17214 Τεύχος B’ 1423/09.04.2021

*02014230904210012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-04-12T17:09:32+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




